
Na temelju članka 115. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ službeni list RH broj 
157/13) i članka 24. Statuta Grada Ploča(Službeni glasnik Grada Ploča broj 14/09.), 

Gradskovijeće Grada Ploča na 19.sjednici održanoj 06. studenoga 2015. godine donosi 
 
 

PROGRAM 
Javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Grada Ploča u 2016.godini 

 

PRIHODI: 

Iz Proračuna Grada Ploča 982.400,00 
Iz Proračuna Županije 94.000,00 
Ukupno: 1.076.400,00 
 

I. 

Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Grada Ploča utvrđuju se i 

obuhvaćaju oblici javnih potreba u socijalnoj skrbi, mjere, obujam i način pružanja pomoći 

radi zaštite životnog standarda i zbrinjavanja socijalno ugroženih osoba na području Grada 

Ploča. 

RASHODI: 

II. 

Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Grada Ploča predviđa se i 

osigurava: 

• stipendiranje đaka i studenata; 

• pomoć za školovanje djece bez oba roditelja 

• jednokratne novčane pomoći; 

• pomoć za novorođeno dijete; 

• sufinanciranje prijevoza đaka; 

• naknade za troškove stanovanja; 

• naknade troškova ogrijeva; 

• naknada za troškove električne energije; 

• sufinanciranje priključaka struje i vode branitelji; 

• sufinanciranje troškova utroška vode i odvoza kućnog otpada; 

• donacija Matici umirovljenika; 

• donacija Klubu dragovoljnih darivatelja krvi „Luka Ploče“; 

• donacija Crvenom križu; 

• donacija Udruzi „Radost“; 

• donacija HVIDR-i; 

• donacija Udruzi udovica poginulih branitelja; 

• donacija Udruzi roditelja poginulih branitelja; 



• udruga dragovoljaca redarstvenika branitelja Grada Ploča 90/91 

• udruga branitelja Grada Ploča 

• udruga pomoć i njega u kući za starije i nemoćne; 

• udruga Ruka dobrote 

• subvencioniranje participacije u cijeni usluga Dječjeg vrtića; 

• donacija udruzi „Leptirić“; 

• donacija udruzi „Vita“; 

• donacija udruzi „Slatki“ 

• prijevoz osoba s invaliditetom. 

III. 

Pravilnikom o stipendiranju đaka i studenata kojeg je donijelo Grad Ploče pobliže su 

utvrđeni kriteriji i uvjeti prema kojima đaci i studenti s područja Grada Ploča mogu dobiti 

stipendiju. Ovim Pravilnikom su predviđene tri kategorije korisnika, i to prema uspjehu u 

školi, odnosno studiju, kategorija studenata koja stipendiju može dobiti prema imovnom 

cenzusu te prema deficitarnim zanimanjima. Gradonačelnik će posebnim zaključkom odrediti 

broj đaka i studenata kao i visinu stipendije za tekuću godinu. Ukupan iznos u 2016.godini je  

100.000,00 kuna. Pomoć za školovanje djece bez oba roditelja planirana je u iznosu od 

14.400,00 kuna. 

Posebno ugroženim kategorijama stanovništva Gradonačelnik na njihov zahtjev može 

dodijeliti jednokratnu novčanu pomoć. Uvjet prema kojem netko može postati korisnik ovog 

prava pobliže je određen Pravilnikom o socijalnoj skrbi. Imovno stanje pojedinca ili obitelji 

koja traži pomoć jedini je kriterij prema kojem se može i dobiti. Predviđeni iznos u 2016. 

godini je 125.000,00  kuna. 

Temeljem pravilnika o socijalnoj skrbi roditelji djeteta rođenog u tekućoj godini, pod 

uvjetom da oboje imaju prebivalište na području Grada imaju pravo na pomoć u iznosu od 

750,00 kn. ovaj iznos određuje Gradonačelnik posebnim zaključkom. Za ovu svrhu u 2016. 

godini namijenjeno je 60.000,00 kuna. 

Grada Ploča koji pohađaju srednju školu u Pločama, Makarskoj, Vrgorcu, Metkoviću i 

Opuzenu. Pravilnikom o prijevozu đaka potanje su utvrđeni uvjeti i način korištenja ovog 

prava te određeni maksimalni prihodi obitelji prema kojima netko može ostvariti subvenciju 

prijevoza. U ovoj godini je za prijevoz đaka predviđen iznos od 70.000,00 kuna. 

Temeljem Zakona o socijalnoj skrbi obveza je jedinice lokalne uprave i samouprave 

da svojim aktima predvide način i kriterije za podmirenje troškova stanovanja socijalno 

ugroženim osobama, a što je pobliže razrađeno Pravilnikom o socijalnoj skrbi. Za ovu svrhu 

ovim Programom predviđeno je 25.000,00 kuna. 

Zakonom o socijalnoj skrbi propisano je da jedinice lokalne uprave i samouprave po 

službenoj dužnosti donose rješenja o pomoći za ogrjev. Popis korisnika dostavlja Centar za 

socijalnu skrb Ploče. Godišnji iznos utvrđuju skupštine županija i dostavljaju potreban iznos 

jedinicama lokalne uprave i samouprave. Ove godine predviđeni iznos za ovu svrhu je 

94.000,00 kuna. 



Zakonska obveza jedinica lokalne uprave i samouprave je i sufinanciranje troškova 

električne energije kao dijela troškova stanovanja. Pravo na ovu naknadu kao i uvjeti kako se 

ono ostvaruje isto tako su razrađeni su u Pravilniku o socijalnoj skrbi na području Grada 

Ploča. U 2016. godini planirani iznos je 2.000,00 kuna. 

U 2016. godini ovim Programom i proračunom Grada Ploča predviđen je iznos od 

15.000,00 kuna za sufinanciranje priključka struje i vode za hrvatske branitelje, a obveza 

proizlazi iz Zakona o pravima hrvatskih branitelja. 

Grad Ploče sufinancira plaćanje utroška vode po mjesnim odborima od 5 do 12 

kubika, ovisno o broju članova kućanstva domaćinstva i odvoz kućnog otpada u punom 

iznosu za određene kategorije stanovništva slabijeg imovnog stanja. Uvjeti i kriteriji sadržani 

su u Pravilniku o socijalnoj skrbi na području Grada Ploča. Planirani iznos je 100.000,00 

kuna. 

Za prijevoz osoba s posebnim potrebama predviđen je iznos od 103.000,00 kuna. 

Ovim Programom i proračunom Grada predviđen je iznos od 120.000,00 kuna za 

financiranje Gradskog društva Crvenog križa. Ova obveza proizlazi iz Zakona o Crvenom 

križu, a financiraju se djelatnosti koje su tim Zakonom i predviđene. 

Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi predviđene su tekuće donacije Udruzi 

„Radost“ koja skrbi o djeci o posebnim potrebama, 30.000,00 kuna, Udruzi „Leptirić“ 

5.000,00 kuna, HVIDR-i  5.000,00 kuna, Udruzi udovica poginulih branitelja 5.000,00 kuna, 

Udruzi roditelja poginulih branitelja 5.000,00 kuna te Matici umirovljenika 3.000,00 kn. 

Klubu dragovoljnih darivatelja krvi „Luka Ploče“ je 10.000,00 kuna. Udruzi „Slatki“ u 2016. 

godini planiran je iznos od 5.000,00 kuna, Udruzi dragovoljaca redarstvenika branitelja Ploče 

90/91 5.000,00 kuna, a Udruzi „Vita“ 5.000,00 kuna. Za udrugu branitelja Grada Ploča 

planirano je 60.000,00 kuna. 

Udruzi pomoć i njega u kući za starije i nemoćne u proračunskoj 2016. godini 

planirano je po 10.000,00 kuna. Ovdje treba napomenuti da se radi o brizi o starijim i 

nemoćnim osobama koje će biti zbrinute u izvaninstitucionalnom i poluinstitucionalnom 

smještaju, a Udruge su također prijavile programe Županiji i nadležnom ministarstvu. 

Također je predviđen iznos od 80.000,00 kuna za subvencioniranje participacije u cijeni 

usluga Dječjeg vrtića. O ovom subvencioniranju odlučivati će se u upravnom postupku na 

zahtjev korisnika, a prema Pravilniku za socijalnu skrb na području Grada Ploča. 

IV. 

R.broj OPIS IZNOS 
1 2 3 
 Stipendiranje đaka i studenata 100.000,00 
 Pomoć za školovanje djece bez oba roditelja 14.400,00 
 Jednokratne novčane pomoći 125.000,00 
 Pomoć za novorođeno dijete 60.000,00 
 Sufinanciranje prijevoza đaka 70.000,00 



 Naknade za troškova stanovanja 25.000,00 
 Naknada troška ogrjeva 94.000,00 
 Naknada za tr.elektr.energije 2.000,00 
 Sufinanciranje priključka struje i vode-

branitelji 
15.000,00 

 Sufinanciranje utroška vode i odvoza kućnog 
otpada 

100.000,00 

 Donacije Crvenom križu 120.000,00 
 Donacije Matici umirovljenika 3.000,00 
 Donacije udruzi „Radost“ 30.000,00 
 Donacije HVIDR-i 5.000,00 
 Donacije Udruzi udovica poginulih branitelja 5.000,00 

 Donacije Udruzi roditelja poginulih branitelja 5.000,00 

 Udruga Pomoć i njega u kući 10.000,00 

 Udruga Ruka dobrote 20.000,00 

 Subvencioniranje cijene usluga Dječjeg vrtića 80.000,00 

 Klub dragovoljnih darivatelja krvi „Luka 
Ploče“ 

10.000,00 

 Udruga „Slatki“ Ploče 5.000,00 
 Udruga dragovoljaca redarstv. branitelja Ploče 

90/91 
5.000,00 

 Udruga branitelja Grada Ploča 60.000,00 
 Udruga „Vita“ Ploče 5.000,00 
 Udruga „Leptirić“ 5.000,00 
 Prijevoz osoba s posebnim potrebama 103.000,00 

 UKUPNO 1.076.400,00 
 

V.ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ovaj program objaviti će se u Službenom glasniku Grada Ploča, a stupa na snagu 

1.siječnja 2016.godine. 

 

Klasa:400-08/15-01/16 

Ur.broj:2165-01-15-6 

Ploče,06. studenoga 2015.  

 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

                        GRAD PLOČE 

                         Gradsko vijeće  

Predsjednik 

Davor Mihaljević 



 

 


